Российская Федерация
Администрация городского поселения поселок Старая Торопа
Западнодвинского района
Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2016                                      пгт Старая Торопа                                № 57

 О внесении изменений в Муниципальную
программу «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства  городского поселения поселок Старая
Торопа Западнодвинского района Тверской
области" на 2016-2018 годы

           В соответствии с Постановлением администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области от 02.09.2014 г. № 69/1«О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области» и Постановлением администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области от 31.08.2015 г. № 138-1 « Об утверждении перечня муниципальных программ  городского поселения поселок Старая Торопа  Западнодвинского района Тверской области» администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: Par391]1.Внести в Муниципальную программу администрации городского поселения поселок Старая Торопа  Западнодвинского района Тверской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области" на 2016-2018годы
 (далее - Муниципальная программа),  утвержденную постановлением администрации городского поселения поселок Старая Торопа  Западнодвинского района Тверской области от 13.11.2015 г. № 173 следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:
Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы на 2016-2018 годы – 2092,45 тыс.руб., в том числе по годам :
2016 год – 1091,25 тыс.руб
2017 год – 500,6 тыс.руб
2018 год – 500,6 тыс.руб

                                       2016г.             2017г.               2018г.
Подпрограмма 1     550,8 тыс.руб	  50 тыс.руб	 50 тыс.руб

Подпрограмма 2     177  тыс.руб     110 тыс.руб      110 тыс.руб

Подпрограмма 3    363,45 тыс.руб     340,6 тыс.руб   340,6 тыс.руб

1.2 В подпрограмме 1 «Улучшение условий проживания граждан  поселения  поселок Старая Торопа в существующем жилищном фонде"

в  п.25 подраздела 2 подпрограммы  1 добавить подпункт «б» следующего содержания:
б) мероприятие «Выплата выкупной цены жилого помещения»
показатель: количество выплат

п.26 подраздела 2 подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

«26.  Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия подпрограммы 1 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в таблице 1 к настоящей муниципальной программе.

                                                                                                    тыс. руб	                                Таблица 1
	Задачи подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, в разрезе задач по годам реализации программы
	Всего, тыс. руб.

	2016
	2017
	2018

	Задача 1 Содержание в надлежащем состоянии и проведение текущего ремонта жилых помещений и общего имущества, находящихся в муниципальной собственности поселения

	Задача 3 Выявление аварийного жилищного фонда на территории поселения

	Задача 4 Ликвидация аварийного жилищного фонда и хозяйственных построек на территории поселения
	550,8
	50

    50

	650,8

	Итого
	550,8
	50
	50

	650,8

пункты 27,28  подраздела 3 подпрограммы 1  изложить в новой редакции :

       27. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 "Улучшение условий проживания граждан городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области в существующем жилищном фонде" за счет средств местного бюджета составляет 550,8 тыс. рублей.
28. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 "Улучшение условий проживания граждан городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области в существующем жилищном фонде", по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.

Таблица 2
	№ п.п.
	Подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы
	Всего, тыс. руб.

	2016
	2017
	2018

	1.
	Улучшение условий проживания граждан городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области в существующем жилищном фонде
	550,8
	50

50

	650,8

	Итого
	550,8
	50
	50

	650,8

1.3. В подпрограмме 3 «Организация благоустройства территории поселения»

в  п.42 подраздела 2 подпрограммы  3 добавить подпункт «г» следующего содержания:
   « г)  мероприятие: " Разработка генеральной схемы санитарной очистки городского поселения»
показатель:  количество разработанных генеральных схем санитарной очистки городского поселения.

 пункт 43  подраздела 2 подпрограммы 3 изложить в новой редакции:
         43. Выполнение каждого мероприятия подпрограммы 3 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в таблице 5 к настоящей муниципальной программе:

Таблица 5
	Задачи подпрограммы 2
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, в разрезе задач по годам реализации программы
	Итого

	2016
	2017
	2018

	Задача 1 Повышение благоустройства территории муниципального образования поселения
	300,6
	300,6
	300,6

	901,8

	Задача 2 Улучшение состояния окружающей среды, нормирование экологической культуры населения поселения
	62,85

40
	40

	142,85

 пункты 44,45 подраздела 3 подпрограммы 3  изложить в новой редакции :

44. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 "Организация благоустройства территории городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области" за счет средств местного бюджета составляет 363,4 тыс. руб.
45. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 "Организация благоустройства территории городского поселения  поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области " в разрезе по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 6.

Таблица 6
	№ п.п.
	Подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы
	Всего, тыс. руб.

	2016
	2017
	2018

	1.
	Организация благоустройства территории городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области»
	363,45
	340,6

340,6

	1044,65

	Итого
	363,45
	340,6
	340,6

	1044,65

       2. Утвердить изменения в Приложении 1 «Характеристика муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
      3. Настоящее  постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет в разделе « открытые данные поселений».
      4. Контроль  за  выполнением  постановления возложить на главного бухгалтера  Лукину Е.М.

 Исполняющая обязанности
 главы администрации городского
 поселения  поселок Старая Торопа                                            Грибалева О.Л.